A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CTA Serviços Médicos Ltda, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 32.175.503/0001-94.

Objeto: Referente a internação em clínica especializada para tratamento do paciente A.L.R.

Valor: 15.152,44 (Quinze mil cento e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00 Secretaria Municipal de Saúde

25.91 Fundo Municipal de Saúde

25.91.10.122.103.2.671               Gerenciamento da Política Municipal de Saúde - PROCIDADÃO Corumbá.

[...]

É objeto desta contratação a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, de acordo com o programa nacional de alimentação escolar/PNAE, para atender a merenda
escolar da REME, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 01/2022 .

Valor:R$ 1.387.944,96 (Um milhão trezentos e oitenta e sete mil novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis
centavos).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12 306.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 24.92.12  306.0101.2600 - ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PRÉ-ESCOLAR- PNAEP 24.92.12 306.0101.2602 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL -

[...]

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa Cirúrgica Premium Distribuidora de Produtos
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.479.558/0001-13.

Objeto: Referente à aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos.

Valor Global: R$ 2.207,04 (dois mil, duzentos e sete reais e quatro centavos).

Vigência: 03 (três) meses.          

Dotação Orçamentária:

37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.451.01.01.4180 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos Estratégicos

[...]

Contratação de Pessoa Jurídica de advogados para Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica
para a Parceria Público-Privada da Central de Tratamento de Resíduos - CTR, no Município de Corumbá-MS.

Vigência: 12 (doze) meses

Valor Global: R$ 201.600,00 (Duzentos e um mil e seiscentos reais)

Dotação Orçamentária:37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

16.482.0103.4659 - Implantação, Supervisão, Coordenação do Programa e Parceria Público-Privada

[...]

Secretaria Municipal de Educação e a Empresa  E A EMPRESA PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA.

Cláusula Primeira:  Aquisição de Mobiliários e Equipamentos Escolares, para atender as demandas dos Centros de
Educação Infantil: Profª. Eunice Ajala Rocha e Profª. Miriam Mendes.

Valor:   R$ 51.905,00 (Cinquenta e um mil novecentos e cinco reais)

Dotação Orçamentária:

24.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.365.0101.2596 DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

44.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Vigência: 12 (doze) meses

[...]

O Município de Corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social e a
empresa O. FILIZZOLA & CIA LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n. 61.182.424/0001-09.

Objeto: Referente à despesa com aquisição de coldres, jet loader, porta jet loader duplo e porta carregador para atender as
necessidades da SMSPDS.

Valor Global: R$ 40.322,23 (Quarenta Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Três Centavos).

Local e Prazo de Entrega: A entrega deverá ser realizada na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social,
localizado na Rua Dom Aquino Correa, n. 1.884 - Bairro Dom Bosco, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da